
むさしの等 清拭布 

一般競争入札通知書及び説明書 

 

社会福祉法人ふじみ野福祉会 

理事長 吉原 孝好 

 

一般競争入札を下記により執行するにあたり、参加される方は、当法人の規程に従い、入札し

ていただくようお願いいたします。 

 

１．入札対象物件 

   件名： 清拭布 

 

２．競争入札執行の日時及び場所等 

（１）入札日時  平成 31 年 1月 21日（月） 午前 10 時 30分から 

（２）入札場所  特別養護老人ホームむさしの相談室 

         埼玉県富士見市大字南畑新田 16番地１ 

（３）入札保証金はありません。 

（４）最低制限価格は設けません。 

（５）ホームページ参照にて確認願います。 

 

３．建物 概要 

 特別養護老人ホーム むさしの ひだまりの庭むさしの 

場所 埼玉県富士見市南畑新田 16 番地 1 埼玉県富士見市水子 1882番 1 

構造・階数 鉄筋コンクリート造 3階建 鉄筋コンクリート造 2階建 

敷地面積 2966.15㎡ 1927.53㎡ 

延床面積 3944.1㎡ 1564.22㎡ 

実施事業 ・特別養護老人ホーム（73名） 

・ショートステイ（11 名） 

・デイサービス（25名） 

・ヘルパーステーション 

・支援センター 

・配食サービス 

・地域包括支援センター 

・生計困難者相談支援事業 

・特別養護老人ホーム（29名） 

・小規模多機能型居宅介護（22名） 

・支援センター 

・地域包括支援センター 



 

４．入札内容 

（１） 契約予定日は評議員会承認後になります。 

（２） 期間は平成 31年 4 月 1日から平成 32 年 3月 31 日までとします。 

 

５．入札の条件 

（１） 入札時に入札金額見積内訳書を提出していただきます。原則として見積もり合計額

は、１回目の入札額と同額であるものとします。 

（２） 支払は請求の締めを毎月末とし、支払は翌月末日とします。 

 

６．注意事項 

（１） 代理人して入札させる場合は、委任状を提出して下さい。 

（２） 入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反

した入札は無効とします。 

（３） 入札額は、消費税を含んだ金額とします。落札価格は、入札書に記載された金額と

します。 

（４） 入札に関する談合、一括下請け契約を禁止いたします。 

 

７．入札心得、入札説明書、仕様書の質問等 

  （１）入札サイトを使用し下記の期限内にそれぞれの手続を行って下さい。 

   参加希望票提出期限 １月１１日（金）正午 

   質問票提出期限   １月１５日（火）正午 

（参加希望票及び質問票を提出する場合は下記連絡先に一報を入れて下さい。なお必ず 

回答先のメールアドレ及び担当者名をご記入ください） 

（２）その他の連絡先 

連絡先  〒354-0003 富士見市大字南畑新田 16番地 1 

     社会福祉法人ふじみ野福祉会 

     特別養護老人ホームむさしの 管理課 太田 

     TEL 049-255-6102 FAX 049-255-6601 

       

 

 

 

 

 

 



入札参加希望票 

 

 

社会福祉法人ふじみ野福祉会 

理事長   吉原 孝好 様 

 

 

貴会で行われるむさしの等清拭布に係る入札に参加いたします。 

 

 

 

平成   年   月   日 

 

住所 

 

名称 

 

代表者 

 

担当者 

 

電話 

 

FAX 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

むさしの等 

清拭布 

一般競争入札参加者心得 

入札説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 

 

社会福祉法人 

ふじみ野福祉会 



社会福祉法人ふじみ野福祉会 

一般競争入札参加者心得 

 

１条  この心得は、社会福祉法人ふじみ野福祉会が行う一般競争入札に参加する者が守

らなければならない事項を定めたものとします。 

【入札の基本的事項】 

２条  入札参加者以外の者は、入札執行の場所に立ち入らないこと。 

2 指定の入札開始時間経過後は、原則として入札に参加することはできません。 

3 入札参加者は、図面、仕様書、現場説明書、工事場所を熟知のうえ、入札すること。 

4 図面、仕様書等にくい違い等があった場合において、落札者は、そのくい違い等を

理由として契約の締結を拒み、又は契約金額の増額を請求できません。 

5 第 3項の入札は、総価により行います。 

【入札の辞退】 

 ２条の 2 指名を受けた者は、入札時まで入札を辞退することができます。 

     2 指名を受けた者が入札を辞退するときは、次の各号に掲げるところにより行うも

のとします。 

       (1)入札前にあっては、その旨の書面を当会に直接持参するか郵送するものとしま

す。 

       (2)入札中にあっては、その旨を入札書に記載し行うものとします。 

【公正な入札の確保】   

 ２条の 3 入札参加者は、私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律（昭和 22 年法

律第 54号）等に低触する行為を行ってはなりません。 

【入札】 

 ３条  入札参加者は、別記様式による入札書に必要な事項を記載し、記名押印のうえ、

封をして、入札すること。 

 ３条の 2 前項の入札は、代理人が行うことがでます。その場合は、当該代理人が入札前に

委任状を提出すること。 

【入札書に記載する金額】 

３条の 3 入札金額は消費税を含んだ金額とします。落札価格は、入札書に記載された金額

とします。 

【入札の取りやめ等】 

 ４条  入札参加者が連合し、又は不穏の行動をなす等の場合において、入札を公正に執

行することができないと認められるときは、当該入札の執行を延期し、又は取り

やめることができるものとします。 



 

【入札書の書換等の禁止】 

 ５条  入札者は、その提出した入札書の書換え、引換え又は撤回をすることができませ

ん。 

【開札】 

 ６条  開札は、入札の終了後直ちに、当該入札場所において入札者を立ち会わせて行い

ます。 

 ６条の 2 入札者は,前項の開札に立ち会わなければなりません。 

【入札の無効】 

 ７条  次の各号の一に該当する入札は、これを無効とします。 

        (1)入札に参加する資格がない者のがした入札  

        (2)入札書の記載事項が不明なもの又は入札書に記名若しくは押印のないもの 

        (3)同一事項の入札について２通以上の入札書を提出した者の入札で、その前後を

判別できないもの又は、その後発のもの 

        (4)他人の代理を兼ね又は２人以上の代理をしたものに係わる入札 

        (5)入札書の金額の表示を訂正したもので、その個所に押印のないもの 

【落札者】       

 ８条  予定価格の範囲内で最低の価格をもって入札をした者を落札者とします。最低制

限価格は設けません。 

【再度入札】 

９条  開札をした場合において、各人の入札のうち予定価格の範囲内の価格の入札がな

いときは、直ちに再度の入札を行います。 

９条の 2 前項の再度入札の回数は、原則として２回以内とします。 

        初度入札に参加しない者は、再度入札に参加することができません。 

【くじによる落札者の決定】 

１０条 落札となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、直ちに、当該入札者

にくじを引かせて落札者を決定します。 

【入札結果の通知】 

１１条 開札をした場合において、落札者があるときは、その者の氏名（法人の場合は、

その名称）及び金額を、落札者がないときはその旨を、開札に立ち会った入札者

に知らせます。 

【契約書等の作成等】 

１２条  契約の締結は、本会の理事会で承認を受けた後に行うものとします。落札者は、

契約者となった旨の通知を受けた日から起算して 4 日以内に、契約書を作成し、

記名押印のうえ、図面、仕様書を添えて提出してください。 

以上 



 

別記様式 

 

(注意事項) 

1 委任者の印は、法人にあってはその権限を有する者の印とする。 

2 受認者の印は認め印でも差し支えない。 

入札委任状 
 

私は、          印 を代理人と定め、下記の物品に関する入札の

一切の権限を委任します。  

 

 

記 

 

1 件  名  むさしの等 清拭布 

 

    2 納入場所  埼玉県富士見市南畑新田 16番地 1他 

 

 

 

    平成  年  月  日 

 

 

社会福祉法人 ふじみ野福祉会 様 

 

 

 

所在地 

           

会社名 

 

職・氏名             印 

 



別記様式 

(注意事項) 

1 金額は算用数字で記入し、頭部に\を付記して下さい。 

2 入札書の大きさは日本工業規格A4判とします。 

3 代理人による入札の場合は、代理人印のみで構いません。 

4 入札金額は消費税を含んだ金額とします。落札価格は、入札書に記載された金額とし

ます。 

5 １回目の入札書は封筒に入れ封をして提出してください。２回目以降の封筒は不要で

す。 

入 札 書 
 

1 件  名  むさしの等 清拭布 

 

2 納入場所  埼玉県富士見市南畑新田 16番地 1他 

 

  3 金  額 

 

 

平成  年  月   日 

 

 

社会福祉法人 ふじみ野福祉会 様 

 

 

所在地 

 

会社名 

 

代表者職氏名            印 

 

代理人氏名             印 



        封筒に宛先と件名を、裏に住所、氏名を記載してください。 

 入札封筒表                                 入札封筒裏 

   

社
会
福
祉
法
人 

ふ
じ
み
野
福
祉
会 

 

理 

事 

長 
 
 

吉 
原 

孝 

好 

殿 

 

件 
 
 

名 
 
 
 

む
さ
し
の
等 

清
拭
布 
入
札
書 

 
 

 

     

所 
 

在 
 

地 

 

会 
 

社 
 

名 

 

 



 

入札辞退届 
 

 

 

  平成 31年 1月 21日に行われる入札は、都合により入札を辞退します。  

 

 

記 

 

1 件  名  むさしの等 清拭布 

 

  2 納入場所  埼玉県富士見市南畑新田 16番地 1他 

 

 

 

    平成  年  月  日 

 

 

社会福祉法人 ふじみ野福祉会 様 

 

 

 

 

所在地 

           

会社名 

 

職・氏名             印 

 

 
 



平成　　年　　月　　日

入札内容 清拭布 入札者・担当者

番号 　質　　　　疑　　　　事　　　　項 　御　　　　　　回　　　　　　答

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

質問票（質疑応答）

1



平成　　年　　月　　日

工事名称 担当者　　必ずご記入ください。

番号 　質　　　　疑　　　　事　　　　項 　御　　　　　　回　　　　　　答

1
ひとつのセルにひとつの質問をご記入ください。
（EXCEL折り返し表示）

2 ひとつの質問がセルに収まらない場合は、適宜「セル高さ」を調整してください。

3 改ページや改シート（別シート）にはせずに、ご記入ください。

4 質問項目が不足する場合は、適宜「行挿入」してください。

5

回答は、ある程度まとめてご回答いたします。

ご送付いただく各質問票のファイル名のつけ方は下記によります。

紙おむつ質問票_第○回_△△△△会社_□□□□□．Ｘｌｓ ○・・・質問票の質問回数（半角数字）

△・・・会社名称

□・・・質疑日付（半角数字）　ex.2008年12月28日の場合→081228

質問票（質疑応答）

質問票はEXCELファイルのままご送付願います。資料等はPDFファイルでご送付願います。
また質問は、質問期間中随時受け付けますので、出来たものから送付していただいて結構です。

2






